
 
Муниципальное образование Серовский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                       
основная общеобразовательная школа села Филькино 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.04.2021                                                                                                            №  24       

 

Об утверждении программы мероприятий 

по предотвращению причинения вреда 

 

 На основании предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 22.03.2021 
года № 01-13-04/338  

 

Приказываю: 
 

1. Утвердить программу мероприятий по предотвращению причинения вреда 
(Приложение 1). 

2. Осуществлять контроль выполнения программы мероприятий по предотвращению 
причинения вреда старшему воспитателю Ольсевич Ю.С.      

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор  школы                                                      Н.Г.Кропотина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 24 от 01.04.2021  
«Об утверждении программы мероприятий 

по предотвращению причинения вреда 

 

Программа мероприятий 

по предотвращению причинения вреда, связанного с обращением продукции 

(в порядке пункта 2 статьи 38 ФЗ от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании») 
 

 

1. Производитель продукции: 
Филиал МБОУ ООШ села Филькино - детский сад № 45 «Филиппок», расположенный по 
адресу 624970, г. Серов, Крылова ул., 1а. 
 

2. Идентификация продукции 

№ 
п/п 

Наименование 
товара, артикул, 

дата изготовления, 
срок годности 

Страна 
происхождения, 

изготовитель 

поставщик 

Дата, № 
накладно

й 

Ед. 
изм. 

Цена 
за ед. объем 

1. Салат из моркови с 
яйцом 

Россия, пищеблок 
филиала МБОУ 
ООШ села 
Филькино - 

детский сад № 45 
«Филиппок»  

  1  0,2 

 

3.  Описание неисправности (дефекта) продукции: 
Определяемые показатели Единицы 

измерения 

Результаты 
испытания 

Нормативы 

Количество мезофильных аэробных 
и факультативно-анаэробных 

микроорганизмов 

КОЕ/г 5,6*10 в 4 5*10 в 4 

Бактерии группы кишечной 
палочки 

г Обнаружены в 0,1 Не допускаются в 0,1 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок Ответственный 

1. Направить в Роспотребнадзор информацию о 
разработке  программы мероприятий по 
предотвращению причинения вреда 

05.04.2021 Старший воспитатель 
Ольсевич Ю.С. 

2. Разместить информацию о проводимой 
программе мероприятий на официальном  сайте 
МБОУ ООШ села Филькино 

05.04.2021 Ответственный за сайт 

3. Провести внеплановый инструктаж с 
работниками пищеблока «Требования к условиям 
хранения, приготовления и реализации пищевых 
продуктов и кулинарных изделий» 

02.04.2021 Старший воспитатель 
Ольсевич Ю.С. с 

привлечением 
медицинских 

работников (по 
согласованию) 

4. Создать комиссию по контролю за организацией 
и качеством питания 

02.04.2021 Старший воспитатель 
Ольсевич Ю.С. 

5. Проводить ежедневный контроль за соблюдением 
требований к условиям хранения, приготовления 
и реализации пицевых продуктов и кулинарных 
изделий. 

Ежедневно  Члены комисии по 
приказу 

6. Направить  в Роспотребнадзор  информацию о 
выполнении программы мероприятий по 
предотвращению причинения вреда 

05.05.2021 Директор школы 
Кропотина Н.Г. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-11T09:46:37+0500




